
LEY DE ACCESO A IÁ INFORMACIOñ* PUSIICA ARTICULO XO Í\IUMERAL 28
FORMULARIO PER-TENENCIA SOEIOLINGUISTICA AÑO 2023

MES:

correlativo de
asistencia

§Éxo RA,NGO DE EO,AD COMUNIDAD
LINGüíSflCA (ver píe
de pagina y colocar

ei numero
respecÉiva)

GRUPO Éri'¡tCO

IDIOMA EN qUE FUE

ATENDIDO

* * AÑOS
30-59 AÑOS 60 + ANOS MAYA GARIFUNA XINKA

LADINO'MESTIZO/
OTRO

1 y', ,/ Z> y't .á-Ee...ñol
2 J, t/, 7q ,/, l(o¿-.ñc,l
3 J ,/, 1E ,/ ,d4ocr.6ol
4 ,,/ J v.9 J, r(Dc/í7o/
5 t/ v ZS .-/ , lfd.o.ríPl
6 t/ / 2E ,/ r?ouñ¿/
7
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I
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27
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29
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31

32
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34

35

GUIA PERTENENCIA socIoLINGÚISTIcA

1) Ach¡ 5) Ch'ortí' l) JakaitecolPopti' 13) Mopan f 7) Q'eqchi' 2f ) Tz uiujil 5i Español

2) Akateko 6) chuj 10) Kaqch¡kel '14) Poqomam 18) Sakapulteco 22) Uspanteko 26) Multilingüe

3) Awakateco 7) ilza' Í1) K'iche' '15) Poqomchi' 9) Sipakapeñse

) Chalchiteco 8) lxl 2) Mam 16i Q'anjob'al 20) Tekliteco 24) Xinka

Num6l 26 d6l D€c.*o l{o. 57-2ooa der congcao c¡r t. Ropúhl¡ca dé cuat EE 4 Ley cto Acco.o a t. ¡ñrolml,ft A¡b0ca

FECHA: Z-' 
- Z 

REGIoN:

Vo.Bo.

o 
"Jarg s Nsn eg ¡ 0 na I iwi-

suB-REclÓN il-tÁ§r
Zacapa fi@

lll, Zacapa.

:

A§
maGop



LEY SE ACCESO A LA INFORMACION PUSLICA ARTICUI-O 10 NUME§AI T8
FORMULAR.IO PERTENENCIA sOCIOLINGUISNEA AÑO 2023

MES: §¡np r O

correlativo de
asistencia

JE/\U ñAI§UU UE EUAU COMUN!DAD
t-ltucüísrtca {ver pie

de pagina y colocar
ei numero
respsrtiva)

É-...a^IqIIUF\J E } N¡UU

IDIOMA EN qUE FUE

ATENDIDO
FEHENII'¡O

* il
12-29
AÑO§

30-59 AÑ0$ 60 + ¿§95 MAYA GAR]FUNA XINKA
LA§IISCI*TESTIZO,'

í3T*0

1 \r- {. 7-t {r €so-^^-s>
2 Lr A C.-'l-*zalX r-, \
¿ l- x (-s * r- -\ -. -[4 '{. d (5 l- ; ¿1vt Y'

(-\\iPlO G
5 /* ( L< F G-'L^ rÍ,o\
6 'ñ

"{. L5 G<+n tÁnl
7 'd ..t (-< I k^-.,r.,-^n I
I K ( JZ A ,-; L^ .=-n \
I x t 1< t- C-4*axi-r,o[

x- É 7a t- f;r)&.t(P\
11 "t Y Z5 ¿< lr-. ,a.¡c (
12 'rt- 'r(. LI A áJÁ,r-, I
IJ + !( o< "f Z--\*rt áe> t
14 * {. L< * ái^[*-.=r. \
15 { 1 Lg ¿-<\-á,. tf-.o \
16 * É -7-

7 e*¿Ja*=o I
4a { t LI * P-sdzcl,ft \
18 * )k 2, F e.--bn-*nl
19 \t { fl-3 t- r-*jorx,.,rol
2A y- !¿ I t- L^L,<:'uc,l
21 ( A L< * f#* frn I
22 ñ 25 J- c*Á¿;, ñrr-l
23 \ { ,r é<,.\rza-ür:l
,Á * )L z< i>-».:;r>l
25

26
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28

)o

30
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35

GUIA PERTENENCIA SocIoLINGÜISTICA

1) Achi 5) Ch'ort'' 9) JakaltecolPopti' 13) Mopan 14 A'eqch'' 21) Tz'u§il 25) Español

2) Akateko 6) Chuj 10) Kaqchikel 14) Poqomam 18) Sakapulteco 22) Uspanteko 26) Multilingüe

3) Awakateco 7) llza' 11) K'iche' 15) Poqomchi' 19) Sipakapense 23) Garifuna

l aha¡^hir^M
/ v¡,q¡u ¡¡ruw a\ ¡-;t rvrvdruuea, 20) Tektiieco

Nürieral 28 del Decrcto No. 57-200s del Cor}9r!6o dé la R.9úbl¡@ de GEtand4 L.y de Acc€so a la tn¡om.ción Pr¡bttca.

FECHA: AglO¿lpZ REGToN:

Zayda Marina Aguilar Pineda

' 
',-li-t:E[-Sf'1fl,§i.---ac3pa T-qffioFNOMBRE:

Persona responsable de la comision

lll, Nor-Oriente

,\

\



LÉY ST ACCE§S A LA I}¡FSfiMACIO§ PUBLICA ARTICULO 10 NUMERAL 28

FOHMUTARI§ PERTENENCIA SOCIOLINGU¡STICA AÑO ZO23

MES: .6Vtp,<O

correlativo de
asistencia

}EAU RANGC DE 
=DAÜ

CGT{U!{IDAD
t-lt¡CÜíSflcn (ver pie
cle pagina y colocar

el numero
respsetivol

É+¡r¡¡auñur\J E I ¡tt¡,u

IDIOMA EN QUE FUE

ATENDIDO
FEHENINO

*
MASC.ULTNO

f
12-29
AÑOS

30-5S AÑOS §0 + ¿fi¡gg MAYA GARIFUNA XINKA
LADINOIMESTIZC,'

*TRO

I {_ ( z< {. Qsn^,'7r-¡^, \
a ñ ,x, 25 /- Pafu2¡yrño t
¿ F i /q { f1.< *>^ .-l*
4 J. L< { O-<\*. tÁo \
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6

7
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,1'
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30
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34

35

GUIA PERTENENCIA SocIoLINGÚISTICA

) Aehi 5i Ch'orti' 9) JákaltecePopt¡' 13) Mopan l7) Q'eqchi' 1) Tz utujil 25i Español

) Akateko 6) Chuj 10) Kaqchikel 14) Poqomam 1 8) Sakapulteco 22) Uspanteko 26) Multilingüe

3) Awakateco 7) ltza' 11) K'iche' 'f 5) Poqomchí' 19) Sipakapense 23) Garifuna

\ ñhat-h;r^^^ fll lv;l 4e\ 
^,^^i^Li^¡ru, v ar4ue o¡ 24) Xinka

Nu@E¡ 28 del t ccEto l{o. 57-2004 dd CotErélo d. la iefllbl¡6 dé Gualsmala, Loy de Acee a t¿ tñaor¡naclón Púbtic¿

FECHA: aq,follzZ REG,'N:

Zayda Marina Aguilar Pineda

Iefe Suh-itegienat _S
suB-REGtóÑlll.l* ffiNOMBRE:

Persona responsable de la comision

lll, Nor-Oriente
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LEY DE ACCES* A LA INFORMACIOÍIT PUBI}CA ARTICULO 10 ñ¡UMEñAI 28

FORMU LARIO PERTEN ENEIA SOCIOLING U ISTIEA. AÑO 2023

MES: Qn ¿( A
§EAU ffiIYUU UE EUHU COHUNIDA.S

t-lt¡cÜísr¡ca (ver pie
ala náñ¡ná v a^l^aár

el numero
re$pestivil)

\rñurt tr I Nrrr\,,

IDIOMA EN QUE FUE

ATENDIDOasistencia FEMEMNO

* i /{ñ0§ so-ss años 60 + AÑOS MAYA GARIFUNA XINKA
LACINO/iñESTIZO,'

OTRO

1 .L É 2_a x C-<v-¡ -
2 *,

^
.z\ LslsrA ñbI

J I* x 2< Á &s,Árü«;-l
4 'l- t 7< * ¿a,fu-to(
5 {_ f-. z-< {- C-,=-\¡p.e¡.IoI
6 \
7

I
I

11

12

IJ

14

15

16

a7

18

19

20

21

22

23

,¡
25

26

27

28

29

30

\a

32

33

34

2E

GUIA PERTENENCIA SocIoLINGÜISTICA

1) Achi 5) Ch'ort¡' 9) JakaltecolPopü' 13) Mopán 17) Q'eqchi' 21 ) Tz utr.riil 25) Español

2) Akateko 5) Chuj 10) Kaqchikel l4) Poqomam 18) Sakapulteco 22) Uspanteko 26) Multilingúe

3) Áwakateco 7) Itza' l1) Kiche' 15) Poqomchi' 1g) Sipakapense 23) Garifuna

+) Chalchiteco Rl ¡vil 12) Mam ru/ v ar¡JUU a, 24) Xnka

l{utrsal 2a dá ¡rEréto lto 57-2O{,a dd Co.grs€o ds la Rep{blka d. Gl¡at€mala, !éy de AcBo a l. lDfomciór Priuic.-

FECHA:

Zayda Marina Aguilar PinedaNOMBRE:

Persona responsable de la comision

REGION: lll, Nor-Oriente

lcfe Sub-rtegionat sB
süB-RrGtóüuu^ ffi¿aca¡a ¡EIAGDp

u



A§#ma@p
LEY DE ACCESO.A [A INFORMACIOÍ\¡ FUSLICA ARTICULO f.O NUMERAT 28

FORMUTARIO PERTENENCIA SOCIOLINGUISTICA AÑO 2023

MES: e Wet ?

correlativo de
asistencia

SEXO RANGO DE EÜA§ COMUHIDAD
t-lt¡CÜiSftCe (ver p¡e

de pagina !, colocar
el numero
respeetivo)

GRUFO ÉrUrCO

IDIOMA EN QUE FUE

ATENDIDO

* il AÑoS
30-59 AÑO$ 60 + ANOS MAYA GARIFUNA XINKA

I Añtlt^¡l¡Eé?t?^,L^UütVrMEO r tAV'

*TRO

1 (' ( zs { Í!-é--.+, ;rt:,
2 :F: 95 Á Lo-l*-¡-.iO I

3 ( )L 2s e* r*.-;al
4 Qq< f -aLrr,;ra \
5

§

7

I
I

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

2A

2',1

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

GUIA PERTENENcIA soc|oLINGÜISTIcA

) Achi 5) Ch'ort¡' 9) Jakalteco/Popü' 13) Mopan 17) Q'eqch;' f ) Tz'utujil 25) Españo¡

2) Akateko 6) Chuj 10) Kaqchikel 14) Poqomam 18) Sakapulteco 22) Uspanteko 26) Multilingüe

3) Awakateco 7) itza' 1 1) K'iche' 15) Poqomchi' 19) Sipakapense 23) Gariíuna

) Chalch¡tecD 8) ixil 12) Mám l6) Q'anjob'a¡ 20) Tektileco 24) Xinka

OESEFwAC¡ÓN: L. rccopfactón d6 dstcdet p@nt lormularlo, o. r¡nlcam6.l6 cd fr.. Éta<tkdcos on cumptim¡€ñlo d. to $r.btet.to.n to. affcuto.: iq t41s,1?, tg loy?§.lot

Numed 2a del Decrato No. 57-2OOg del CogBo d. ra R.púbt¡ca ó. cuateñatá, Ley de A6co á te tn¡oñ¡aciúr púUi@

FECHA:

Zayda Marina Aguilar PinedaNOMBRE:

Persona responsable de la comision

REGION: lll, Nor-Oriente

\¿

A

Jefe Suu-Hcs¡{¡nal 
^gi-'su8-REGtóN ¡¡l-k w

Zacap:¡ EÉ!ffiF



https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k




















https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/w1r4frhy


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/w1r4frhy


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/w1r4frhy


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/w1r4frhy













